
UCHWAŁA NR XXIX/172/2013
RADY GMINY CHARSZNICA

z dnia 19 kwietnia 2013 r.

w sprawie: załącznika Nr 1 stanowiącego Harmonogram realizacji projektu – Program Aktywności 
Lokalnej i załącznika Nr 2 stanowiącego Sposób finansowania realizacji programu PAL w latach 
2013, do Uchwały Nr XXI/113/2008 Rady Gminy Charsznica z dnia 21 listopada 2008r. w sprawie 

przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Charsznica na rok 2013.

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) i art. 110 ust. 10 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 182) - 

RADA GMINY CHARSZNICA UCHWALA CO NASTĘPUJE: 
§ 1. Wprowadza się załącznik Nr 1 i załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI/113/2008 Rady Gminy 

Charsznica z dnia 21 listopada 2008 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Aktywności Lokalnej 
dla Gminy Charsznica na lata 2008 – 2013. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Charsznica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą od 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Pietrzyk

Id: 829F8F32-F201-4733-8E1D-EB188EEF299F. Podpisany Strona 1



      Załącznik Nr 1 
                    do Uchwały Nr XXIX/172/2013

     Rady Gminy Charsznica
                    z dnia 19 kwietnia 2013

HARMONOGRAM REALIZACJI PROJEKTU – PROGRAM AKTYWNOŚCI LOKALNEJ ROK 2013
KWARTAŁY I kw. 

2013
II kw. 
2013

III kw. 
2013

IV kw. 
2013

MIESIĄCE/KWARTAŁY 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Rekrutacja BO projektu

Realizacja PAL

Instrument aktywizacji społecznej – TRENING 
INTEGRACJI EMOCJONALNEJ 24h
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi polegającej 
na poznaniu swoich emocji, możliwości, 
ograniczeń)
Instrument aktywizacji społecznej - 
TRENING KOMPETENCJI RODZICIELSKICH 24h
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi polegającej 
na poprawie relacji z dzieckiem oraz wzmocnieniu 
poczucia bycia dobrym rodzicem)
Instrument aktywizacji społecznej – TRENING 
KOMPETENCJI PARTNERSKICH
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi polegającej 
na poprawie relacji partnerskich w zakresie 
komunikacji, wspólnego rozwiązywania 
problemów)
Instrument aktywizacji społecznej – ZAJĘCIA 
„PRACA Z RODZINĄ”
(zorganizowanie i sfinansowanie terapii rodzinnej 
i/lub indywidualnej/grupowej; spotkania z 
psychologiem)
Instrument aktywizacji edukacyjnej 
(skierowanie i sfinansowanie zajęć szkolnych 
związanych z uzupełnieniem wykształcenia na 
poziomie podstawowym, gimnazjalnym, 
ponadgimnazjalnym, policealnym).
Instrument aktywizacji społecznej – ASYSTENT 
RODZINY
(sfinansowanie usługi polegającej na wsparciu 
asystenta rodziny )
Instrument aktywizacji zawodowej – 
Kurs/szkolenie zawodowe
(skierowanie i sfinansowanie zajęć pozwalających 
zdobyć nowe kompetencje i umiejętności 
zawodowe)
Zarządzanie projektem

Wybór wykonawców usług

Przygotowanie materiałów promocyjnych
Monitoring i ewaluacja

Rozliczanie projektu

Działania promocyjno-informacyjne

Id: 829F8F32-F201-4733-8E1D-EB188EEF299F. Podpisany Strona 2



Beneficjentami Ostatecznymi Programu Aktywności Lokalnej są mieszkańcy Gminy Charsznica, ze 
szczególnym uwzględnieniem osób i rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, z rodzin 
dysfunkcyjnych, w wieku 15-64 lata; bezrobotni, nieaktywni zawodowo, pracujący.

Przewodniczący Rady Gminy 

 
Andrzej Pietrzyk

Id: 829F8F32-F201-4733-8E1D-EB188EEF299F. Podpisany Strona 3



 Załącznik Nr 2 
 do Uchwały Nr XXIX/172/2013

                Rady Gminy Charsznica
 z dnia 19 kwietnia 2013 roku.

Sposób finansowania realizacji programu PAL w roku 2013  
(źródła finansowania z podziałem na poszczególne etapy zadań)

Etapy zadań Sposób finansowania

Aktywna integracja

Rekrutacja BO projektu 

Realizacja PAL Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny
Instrumenty aktywnej integracji

Instrument aktywizacji społecznej – TRENING 
INTEGRACJI EMOCJONALNEJ 24h
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi 
polegającej na poznaniu swoich emocji, 
możliwości, ograniczeń)

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji społecznej - 
TRENING KOMPETENCJI RODZICIELSKICH 24h
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi 
polegającej na poprawie relacji z dzieckiem oraz 
wzmocnieniu poczucia bycia dobrym rodzicem)

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji społecznej – TRENING 
KOMPETENCJI PARTNERSKICH
(zorganizowanie i sfinansowanie usługi 
polegającej na poprawie relacji partnerskich w 
zakresie komunikacji, wspólnego rozwiązywania 
problemów)

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji społecznej – ZAJĘCIA 
„PRACA Z RODZINĄ”
(zorganizowanie i sfinansowanie terapii 
rodzinnej i/lub indywidualnej/grupowej; 
spotkania z psychologiem)

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji edukacyjnej 
(skierowanie i sfinansowanie zajęć szkolnych 
związanych z uzupełnieniem wykształcenia na 
poziomie podstawowym, gimnazjalnym, 
ponadgimnazjalnym, policealnym).

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji społecznej – ASYSTENT 
RODZINY
(sfinansowanie usługi polegającej na wsparciu 
asystenta rodziny )

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

Instrument aktywizacji zawodowej – 
Kurs/szkolenie zawodowe
(skierowanie i sfinansowanie zajęć 
pozwalających zdobyć nowe kompetencje i 
umiejętności zawodowe)

Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny

                                                      Zarządzanie projektem

Zarządzanie projektem Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego/

Wkład własny
Wybór wykonawców usług Środki pieniężne z Unii Europejskiej

Europejskiego Funduszu Społecznego

Przygotowanie materiałów promocyjnych 
Id: 829F8F32-F201-4733-8E1D-EB188EEF299F. Podpisany Strona 4



Monitoring i ewaluacja 

Rozliczanie projektu Środki pieniężne z Unii Europejskiej
Europejskiego Funduszu Społecznego

Działania promocyjno-informacyjne 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Andrzej Pietrzyk

Id: 829F8F32-F201-4733-8E1D-EB188EEF299F. Podpisany Strona 5




